

AVVISO PUBBLICO
PER L'ACCREDITAMENTO DI SOGGETTI EROGATORI DI SERVIZI/INTERVENTI DI
CARATTERE SOCIO-ASSISTENZIALE e DI SOCIALIZZAZIONE A FAVORE DI
PERSONE ANZIANE, PERSONE CON DISABILITÀ ANCHE GRAVISSIMA, PERSONE
IN CONDIZIONI DI PARTICOLARE FRAGILITÀ, IN CONDIZIONI DI NON
AUTOSUFFICIENZA E PERSONE IN TEMPORANEA DIFFICOLTÀ (ADULTI E
MINORI) RESIDENTI NELL'AMBITO TERRITORIALE DI LODI

FAQ
(AGGIORNAMENTO AL 29.05.2024)

DOMANDA 1:

Il progetto, nelle sue 5 facciate previste, è da considerarsi comprendente tutti i servizi oggetto dell'accREDITAMENTO o per ogni servizio per cui viene richiesto l'accREDITAMENTO, occorre predisporre progettazione di un massimo di n. 5 facciate?

RISPOSTA 1:

Nel caso di partecipazione alla procedura di accREDITAMENTO di cui in epigrafe per più servizi, sarà necessario predisporre tanti progetti quanti saranno i servizi per cui l'Ente chiederà l'accREDITAMENTO e non uno complessivo che li ricomprensca tutti.

Per ogni progetto, dovranno poi essere seguite le modalità di predisposizione indicate all'interno dell'Avviso.

*** ***** ***

DOMANDA 2:

Al punto 7 dei requisiti di idoneità si richiede di aver maturato un'esperienza di almeno 3 anni nell'erogazione di servizi di natura simile. Se è vero che la nostra educatrice ha un'esperienza diretta con i minori così non è per l'Ente che ha solo esperienza per il SAD e ADI. Ciò preclude la possibilità di aderire al bando?

RISPOSTA 2:

Come risulta anche dall'Avviso di cui alla procedura in oggetto, per poter essere inseriti all'interno dell'elenco degli Enti accREDITATI per lo svolgimento del servizio di cui al punto D) (laboratori psico educativi per minori con disturbo dello spettro autistico), è necessario che anche l'ente che chiede l'accREDITAMENTO abbia maturato un'esperienza di almeno 3 anni nell'erogazione di servizi di natura simile.

Non è sufficiente che tale esperienza risulti solamente in capo alla risorsa di personale che l'Ente andrà ad incaricare.

Per cui per poter partecipare alla procedura di accreditamento, il criterio dell'esperienza di almeno tre anni nell'erogazione di servizi di natura simile al punto D), dovrà essere posseduto sia dall'Ente partecipante che dalla risorsa di personale che l'Ente andrà ad incaricare.

*** ***** ***

DOMANDA 3:

Se un Ente ha in forza personale per più di 130 persone tra educatori/oss/e altri figure professionali qualificate che possono essere incaricate ai servizi indicati dall'avviso, di cui parte con anzianità ultra ventennale e che per di più svolgono le loro mansioni in modo trasversali su più servizi:

- A. come bisogna procedere con la compilazione dell'allegato 2) previsto nella domanda di accreditamento che prevede l'inserimento dei nominativi degli operatori incaricati su ogni servizio a cui partecipiamo? Mettiamo tutti i nominativi degli operatori oppure un numero minimo di operatori per ciascun servizio?
- B. dato che i curricula da allegare, presumibilmente dei nominativi inseriti, attestante la comprovata esperienza potrebbero riferirsi a personale con anzianità ultra ventennale, è possibile sostituirli con un'autocertificazione della qualifica posseduta, documento obbligatorio, sempre aggiornato, richiesto dall'ATS nell'ambito del loro piano annuale di controllo e vigilanza?

RISPOSTA 3:

Punto A) – Considerato il numero elevato di operatori e l'interesse a richiedere l'accredimento per più di un servizio, è sufficiente che indichiate, all'interno dell'Allegato 2, un numero minimo di 10 nominativi per ciascun servizio.

Punto B) – Per quanto riguarda i curricula delle risorse da allegare alla domanda di accreditamento, confermiamo la possibilità, per le risorse di personale con anzianità ultra ventennale, di sostituire i curricula con autocertificazione da cui risulti la qualifica posseduta, predisposta secondo le indicazioni di ATS nell'ambito del loro piano annuale di controllo e vigilanza.